
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 822

18 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Κυπαρίσσι» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικαρίας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.300,00 
τ.μ., στην θέση «Κριθαρίτσα ή Κάμπος» κοινοτικού 
διαμερίσματος Τρικόρφου της κοινότητας Τρικόρ−
φου, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.146,00 τ.μ., στην θέση «Γονάτσα» δημοτικού 
διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος. στο έγγραφο μας 
Δ12/0/39104/28.6.2006 σχετικά με ειδοποίηση για 
παρακατάθεση δικαστικών εξόδων για απαλ−
λοτρίωση ακινήτων που έχουν απαλλοτριω−
θεί με την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. 
1102658/10238/0010/2000. ......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 760 (1)
 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέματος 

«Κυπαρίσσι» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 39/1983 περί 
μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων 
στις Περιφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το άρθρο 10 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1988 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε οδηγίες 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. 7/16.6.2006 απόσπασμα πρακτικού του 
Δ.Σ. του Δήμου Ευδήλου Ικαρίας περί γνωμοδότησης 
για οριοθέτηση των υπόψη ρεμάτων.

8. Το από 5.7.2006/υπ’ αριθμ. Τ.Υ.2452 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Σάμου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης τμήματος 
ρέματος «Κυπαρίσσι» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικαρίας, 
στα οποία και προτείνονται με συνεχή κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές των ρεμάτων σε τοπογραφικά διαγράμ−
ματα αποτύπωσης αυτών κλίμακος 1:500.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική Έκθεση που υποβλήθηκαν με το παρα−
πάνω σχετικό και περιελάμβαναν τα ρέματα του θέμα−
τος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος «Kυπαρίσσι» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικαρί−
ας, σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης 
στις παραπάνω περιοχές του Δήμου Ραχών Ικαρίας και 
σύμφωνα με το από Μάϊο 2006 Τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Ηλία Βασιλείου, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Σάμου.

Επισημαίνουμε ιδιαιτέρως το γεγονός ότι η παρούσα 
απόφαση οριοθετεί μόνον τα φυσικά όρια του συγκε−
κριμένου ρέματος.

Για την κατασκευή του τεχνικού έργου (φράγματος) 
που προτίθεται ο Δήμος Ευδήλου να υλοποιήσει θα 
πρέπει να εφαρμόσει τις νομοθετικές διατάξεις περί 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ώστε να καλύψει όλη την 
λεκάνη κατάκλισης του φράγματος, βάσει της εγκεκρι−
μένης υδραυλικής μελέτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 18 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

7593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:21:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7595



7596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 3111 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.300,00 

τ.μ., στην θέση «Κριθαρίτσα ή Κάμπος» κοινοτικού 
διαμερίσματος Τρικόρφου της κοινότητας Τρικόρ−
φου, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡ/ΡΕΙΑΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διαρτάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των 

Περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3 Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003, «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄303), 
άρθρο 2.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 5856/7.8.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: δρυός, πουρναριού, σχίνου 

και αγριελιάς, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα, από 

1.1.2005 έως 30.7.2005 την δημόσια δασική έκταση, εμ−

βαδού επτά χιλιάδων τριακοσίων τ.μ., (7.300,00 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη θέση «Κριθαρίτσα ή Κάμπος» περιοχής 

κοινοτικού διαμερίσματος Τρικόρφου της κοινότητας 

Τρικόρφου του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία:Α, Β, Γ,..........Ν, Ξ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά : Με ελαιόκτημα Βασιλείου Δαμουρά.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: : Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιόκτη−

μα ιδ. Κοντούλη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7597



7598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 3050 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.146,00 τ.μ., στην θέση «Γονάτσα» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡ/ΡΕΙΑΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3 Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003, «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄303), άρθρο 2.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Την υπ’ αριθμ. 5053/12.7.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Την από 4.8.2005 έκθεση αναφορά.
8. Την υπ’ αριθμ. 5727/12.8.2005 πράξη χα ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ρακτηρισμού του Δασάρχη Καλαμάτας
9. Το υπ’ αριθμ. 5727/16.8.2005 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας 10. 
10. Την από 27.6.2006 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζου−

με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, κοκορεβιθιάς 
& αγριελιάς, σε ποσοστό 80%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα, από 
το καλοκαίρι του έτους 2004 έως τον Ιούνιο του έτους 
2006 την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων εκατόν σαράντα έξι τ.μ., (4.146,00 
τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, (τμήμα α΄ εμβα−
δού 3.984,00 τ.μ. & τμήμα β΄ εμβαδού 162,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Γονάτσα» περιοχής δημοτικού δι−
αμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου,

Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία :
1, 2, 3,..........29, 30 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με ακαλλιέργητο ελαιόκτημα φερόμενο 
ως ιδιοκτησία Ηλία Σαραντέα.

Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση και με έκταση που 
φέρει δασική βλάστηση και εγκαταλειμμένες ελιές.

Βόρεια: : Με ελαιόκτημα Παν. Χοντζέα (αρ. 5727/2005 
πράξη χαρ/σμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Ξηροκαμπίου» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7599



7600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008221809060008*

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

    Στο έγγραφο Δ12/0/39104/28.6.2006 σχετικά με ειδο−
ποίηση για παρακατάθεση δικαστικών εξόδων για απαλ−
λοτρίωση ακινήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ 
αριθμ. κοινή υπουργική απόφαση 1102658/10238/0010/2000 
ΦΕΚ 888/00 τ.δ.΄ που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 650/2006 

τ.Δ΄ διορθώνεται το ποσόν από 1338,00 ευρώ που έχει 

δημοσιευθεί.

Στο ορθό:

1.338,60 ευρώ.

(Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 

Δημοσίων ΄Εργων.)


